

Утверждена
Заказчик:

Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

СМЕТА №

Ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в 2017 г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	5 261 766,30
Нормативная трудоемкость	2 884,44
Сметная заработная плата	583 067,03
Сметная стоимость эксплуатации машин	304 127,62
Сметная стоимость материалов	2 465 399,41

№№ п.п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	68-14-1	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 м	10,60	1 070,58						
		ЗП			589,77		6 251,56		23,39	146 224,04	
		ЭМ			480,81		5 096,59		12,28	62 586,08	
		в т.ч. ЗПМ			94,56		1 002,34		23,39	23 444,64	
		Накладные расходы		104 %	88 %		7 544,06			149 308,44	
		Сметная прибыль		60 %	48 %		4 352,34			81 440,97	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	68,26							723,56
							23 244,55			439 559,53	
2	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	106,00	3,53						
		ЭМ			3,53		374,18		8,67	3 244,14	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00							0,00
							374,18			3 244,14	
3	03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	106,00	15,35						
		ЭМ			15,35		1 627,10		7,00	11 389,70	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00							0,00
							1 627,10			11 389,70	
4	27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	10,60	4 682,61						
		ЗП			643,64	1,15	7 845,97		23,39	183 517,28	
		ЭМ			79,65	1,25	1 055,36		7,17	7 566,95	
		в т.ч. ЗПМ			9,18	1,25	121,64		23,39	2 845,04	
		МР			3 959,32		41 968,79		5,18	217 398,34	
403-8021		Камни бортовые бр 100.30.15 /Бетон в30 (м400), объем 0,043 м3/ (гост 6665-91)	шт.	1 060,00	63,31	1,00	67 108,60		3,28	220 116,21	
		Накладные расходы		142 %	121 %		11 314,01			225 498,41	
		Сметная прибыль		95 %	65 %		7 569,23			121 135,51	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	87,492							927,42
							136 861,96			975 232,70	
5	68-12-12	Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 1500-2100 мм толщиной слоя до 50 мм	1000 м2	3,6019	1 554,44						
		ЗП			18,10		65,19		23,39	1 524,90	
		ЭМ			1 536,34		5 533,74		4,98	27 558,04	
		в т.ч. ЗПМ			57,35		206,57		23,39	4 831,65	
		Накладные расходы		104 %	88 %		282,63			5 593,76	
		Сметная прибыль		60 %	48 %		163,06			3 051,14	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	2,32							8,36
							6 044,62			37 727,84	
6	03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	356,59	15,35						
		ЭМ			15,35		5 473,66		7,00	38 315,60	

		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
7	27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	1,08	1 571,84					
		ЭМ			39,60	1,25	53,46	9,02	482,21	
		в т.ч. ЗГПМ			7,15	1,25	9,65	23,39	225,77	
		МР			1 532,24		1 654,82	10,06	16 647,48	
		Накладные расходы		142 %	121 %		13,70		273,18	
		Сметная прибыль		95 %	65 %		9,17		146,75	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							5 473,66		38 315,60	
8	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс мг, сг	тон	-1,112	1 487,61					
		МР			1 487,61		-1 654,22	10,06	-16 641,48	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							-1 654,22		-16 641,48	
9	101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки бнд-60/90, бнд 90/130	тон	1,112	1 690,01					
		МР			1 690,01		1 879,29	6,38	11 989,88	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							1 879,29		11 989,88	
10	68-10-1	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	1,4408	50 446,55					
		ЗП			292,70		421,72	23,39	9 864,08	
		ЭМ			3 689,91		5 316,42	5,37	28 549,19	
		в т.ч. ЗГПМ			412,32		594,07	23,39	13 895,31	
		МР			46 463,94		66 945,24	5,83	390 290,78	
		Накладные расходы		104 %	88 %		1 056,42		20 908,26	
		Сметная прибыль		60 %	48 %		609,47		11 404,51	
		ЗТР	Чел-ч	29,99						43,21
							74 349,27		461 016,82	
11	410-0021	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка i	тон	-145,52	459,91					
		МР			459,91		-66 926,10	5,83	-390 179,18	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							-66 926,10		-390 179,18	
12	410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка ii, тип б	тон	145,52	512,41					
		МР			512,41		74 565,90	5,21	388 488,36	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							74 565,90		388 488,36	
13	27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа абв, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	3,6019	46 665,34					
		ЗП			368,45	1,15	1 526,19	23,39	35 697,54	
		ЭМ			2 386,22	1,25	10 743,66	5,34	57 371,13	
		в т.ч. ЗГПМ			262,54	1,25	1 182,05	23,39	27 648,23	
		МР			43 910,67		158 161,84	6,13	969 532,09	
		Накладные расходы		142 %	121 %		3 845,70		76 648,38	
		Сметная прибыль		95 %	65 %		2 572,83		41 174,75	
		ЗТР	Чел-ч	44,045						158,65
							176 850,22		1 180 423,89	
14	410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка ii, тип а	тон	-347,94	451,99					
		МР			451,99		-157 265,40	6,14	-965 609,56	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							-157 265,40		-965 609,56	
15	410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка ii, тип б	тон	347,94	512,41					
		МР			512,41		178 287,94	5,21	928 880,14	
		ЗТР	Чел-ч	0,00						0,00
							178 287,94		928 880,14	
16	27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01	1000 м2	3,6019	5 475,42					
		ЗП			0,87	2*1,15	7,21	23,39	168,58	
		ЭМ			3,10	2*1,25	27,91	4,20	117,24	

	MP			5 471,45	2	39 415,23	6,14	242 009,52	
	Накладные расходы		142 %	121 %		10,24		203,98	
	Сметная прибыль		95 %	76 %		6,85		128,12	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,1035						0,37
17	410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип а	<i>тон</i>	-87,17	451,99				
	MP				451,99	-39 399,97	6,14	-241 915,81	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
						-39 399,97		-241 915,81	
18	410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип б	<i>тон</i>	87,17	512,41				
	MP				512,41	44 666,78	5,21	232 713,92	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
						44 666,78		232 713,92	
Итого по разделу 1:									
	Сумма по разделу					500 178,37		3 354 813,55	
	ЗТР								1 861,56
Раздел 2.									
19	68-14-1	Разборка бортовых камней на бетонном основании	<i>100 м</i>	5,64	1 070,58				
	ЗП				589,77	3 326,30	23,39	77 802,22	
	ЭМ				480,81	2 711,77	12,28	33 300,52	
	в т.ч. ЗПМ				94,56	533,32	23,39	12 474,32	
	Накладные расходы		104 %	88 %	4 014,00			79 443,36	
	Сметная прибыль		60 %	48 %	2 315,77			43 332,74	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	68,26						384,99
						12 367,84		233 878,84	
20	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	<i>1 т груза</i>	22,56	3,53				
	ЭМ				3,53	79,64	8,67	690,45	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
						79,64		690,45	
21	03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	<i>1 т груза</i>	22,56	15,35				
	ЭМ				15,35	346,30	7,00	2 424,07	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
						346,30		2 424,07	
22	68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см с помощью молотков отбойных пневматических	<i>1000 м2</i>	0,7316	1 283,05				
	ЗП				479,99	351,16	23,39	8 213,65	
	ЭМ				803,06	587,52	12,28	7 214,73	
	в т.ч. ЗПМ				157,94	115,55	23,39	2 702,69	
	Накладные расходы		104 %	88 %	485,38			9 606,38	
	Сметная прибыль		60 %	48 %	280,03			5 239,84	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	57,76						42,26
						1 704,09		30 274,60	
23	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	<i>1 т груза</i>	57,36	3,53				
	ЭМ				3,53	202,48	8,67	1 755,51	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
						202,48		1 755,51	
24	03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	<i>1 т груза</i>	57,36	15,35				
	ЭМ				15,35	880,48	7,00	6 163,33	
	ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
						880,48		6 163,33	
25	27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	<i>100 м</i>	5,64	884,86				
	ЗП				643,64	1,15	4 174,65	23,39	97 645,04
	ЭМ				79,65	1,25	561,53	7,17	4 026,19
	в т.ч. ЗПМ				9,18	1,25	64,72	23,39	1 513,78
	MP				161,57		911,25	5,18	4 720,30
	Накладные расходы		142 %	121 %	6 019,91			119 982,17	

		Сметная прибыль ЗТР	Чел-ч	95 % 87,492	65 %	4 027,40		64 453,23	493,45	
						15 694,74		290 826,93		
26	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 МР ЗТР	м3 Чел-ч	0,112 0,00	519,80	58,22	5,96	346,98	0,00	
						58,22		346,98		
27	401-0006	Бетон тяжелый, класс в15 (м200) МР ЗТР	м3 Чел-ч	28,617 0,00	638,40	18 269,09	5,24	95 730,05	0,00	
						18 269,09		95 730,05		
28	403-8023	Камни бортовые бр 100.20.8 /Бетон в22,5 (м300), объем 0,016 м3/ (гост 6665-91) МР ЗТР	шт. Чел-ч	564,00 0,00	22,42	12 644,88	4,85	61 327,67	0,00	
						12 644,88		61 327,67		
29	27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Накладные расходы Сметная прибыль ЗТР	100 м3 Чел-ч	0,5853 27,8185	2 400,45	195,70 2 187,67 181,17 17,08 142 % 95 % 65 %	1,15 1,25 1,25	131,72 1 600,55 132,55 10,00 375,26 251,06	23,39 5,42 23,39 5,96 7 479,43 4 017,88	3 081,04 8 675,00 3 100,31 59,58 7 479,43 4 017,88
						2 368,59		23 312,93	16,28	
30	408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм МР ЗТР	м3 Чел-ч	73,75 0,00	91,49	91,49	14,64	98 781,75	0,00	
						6 747,39		98 781,75		
31	27-07-001-04	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных верхний слой из песчаной асфальтобетонной смеси толщиной 4 см ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Накладные расходы Сметная прибыль ЗТР	100 м2 Чел-ч	7,316 11,7415	3 877,32	98,22 52,58 0,27 3 726,52 142 % 95 % 65 %	1,15 1,25 1,25	826,36 480,84 2,47 27 263,22 1 176,94 787,39	23,39 5,61 23,39 5,58 23 457,56 12 601,17	19 328,66 2 697,54 57,75 152 128,77 23 457,56 12 601,17
						30 534,75		210 213,70	85,9	
32	410-0012	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка iii, тип г МР ЗТР	тон Чел-ч	-52,24 0,00	509,42	509,42	5,47	-145 568,19	0,00	
						-26 612,10		-145 568,19		
33	410-0013	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка iii, тип д МР ЗТР	тон Чел-ч	69,65 0,00	416,05	416,05	6,70	194 151,81	0,00	
						28 977,88		194 151,81		
Итого по разделу 2:										
Сумма по разделу ЗТР						104 264,27		1 104 310,43	1 022,88	
Сумма по смете						604 442,64		4 459 123,98		
Ставка НДС 18%						108 799,68		802 642,32		
Всего						713 242,32		5 261 766,30		

Составил _____

Проверил _____